Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ГРАЖДАН
                                                 ПРОТОКОЛ

30.04.2019                                                                                                         № 9
с.  Бирофельд
Председатель            М.Ю. Ворон, глава  администрации сельского поселения

Секретарь                  О.Е.Кунакбаева,  инспектор ВУС
Присутствовало              15         человек
Приглашенные:
Л.а.Смышляев, генеральный директор ООО «Луч».
Повестка дня:
  1. Об  организации  работы управляющей компании ООО «Луч», начисления квитанций за жилищно – коммунальные услуги.
 Доклад  Л.А.Смышляева, генерального директора ООО «Луч».
СЛУШАЛИ:

Смышляев Л.А. – генеральный директор ООО «Луч» – уважаемые жители обращаю Ваше внимание, что процент собираемости за поставленные услуги ЖКУ на территории Вашего поселения снизился, наша компания в 2018 году произвела капитальный ремонт канализационной сети по ул.Совхозная, дом № 5, замену электрического кабеля на доме № 3 по ул.Совхозная, на территории Ваших домов осуществляет работу дворник, уборщик подъездных помещений и по графику вывозиться мусор.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Гурица Л.А. – жительница ул.Центральная 12-10 – почему не произвели перерасчет счетов, за октябрть месяц и почему за май месяц мы должны оплачивать счета за полный месяц, если у нас в доме установлен общедомовой прибор учета.

2. Гурица В.П. – житель дома № 12, кв. 14 по ул.Центральная – когда будет отремантирован общедомовой прибор учета (тепло) и где находятся документы на прибор учета?

3. Костылева Л.С. - жительница ул.Центральная 12-9 – почему в феврале месяце, когда состоялось Собрание при главе сельского поселения, Ваш юрист Казаков А.Ю., обещал, что в кратчайшие сроки будет сделан перерасчет за октябрь месяц, до настоящего времени перерасчет за потребление ЖКУ не сделан.

4. Варакина М.С. – жительница дома № 2 кв. 7 по ул.Центральная – жители нашего дома просят Вас установить общедомой прибор учета в доме № 2 по ул.Центральная.

5. Смышляев Л.А. – генеральный диреткор ООО «Луч» - документа на общедомой прибор учета, нашей комипании не были переданы, перерасчет с юридической стороны мы Вам произвести не можем, прибор учета будет отремонтирован после окончания отопительного периода, сейчас по техническим причинам не сможем его снять

РЕШИЛИ:

1. После окончания отопительного периода произвести поверку общедомового прибора учета дома № 12 по ул.Центральная.

2. УК ООО «Луч» окажет содействие в решение вопроса для установки общедомового прибора учета дома № 2 по ул.Центральная в с.Бирофельд.

Председатель собрания                                                             М.Ю.Ворон
Секретарь собрания                                                                      О.Е.Кунакбаева